
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 PracovištČ: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157, 
1/2 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ MċSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY  
Odbor pozemních komunikací a drah  
OddČlení si lničního správního úřadu  

*MHMPXPL5Q4PZ* 
MHMPXPL5Q4PZ 

 
 

   
  

SATRA,spol.s r.o. 
Pod pekárnami 878/2 
190 00  Praha 9 

 

     
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.: 
 Monika Vochozková, Ing. 
Č. j.: 236004355 
MHMP-612726/2023/O4/Vz Počet listů/příloh: 1/0 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 2044893/2022PKD 23. 3. 2023 
 
STANOVISKO silničního správního úřadu k projektové dokumentaci pro účely 
stavebního řízení akce: „SOKP 511 D1 – Běchovice“ 

Hlavní mČsto Praha, Magistrát hlavního mČsta Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako 
příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znČní pozdČjších předpisů (dále jen „zákon č. 13/1997 Sb.“), vydává: 
 

 s o u h l a s n é   s t a n o v i s k o 
 

k zaslané žádosti o stanovisko k dokumentaci pro stavební povolení a části projektové 
dokumentace ve stupni DSP z 09/2022 zpracované společností SATRA, spol. s r.o., hlavní 
inženýr projektu Ing. František Polák, pro účely výše uvedené akce, která zasahuje místní 
komunikace I. tř. v ul. Přátelství, ŠtČrboholská spojka v Praze, za podmínek:  
- Zábor místní komunikace při realizaci stavby bude řešen podle § 24 a § 25 zákona 

č. 13/1997 Sb. v dostatečném časovém předstihu. Zásah do komunikace bude realizován 
v co nejmenším rozsahu a komunikace bude uvedena do náležitého stavu, její povrch bude 
obnoven podle platných právních předpisů a technických norem. 

- Nebude realizováno navržené připojení stezky pro pČší a cyklisty (SO 134) k ulici Přátelství. 
- Stanovení místní úpravy provozu bude řešeno podle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích a o zmČnách nČkterých zákonů (zákon o silničním provozu), ve 
znČní pozdČjších předpisů, v dostatečném časovém předstihu před uvedením stavby do 
provozu. Upozorňujeme na nutnost navrhnout velkoplošné dopravní značky v souladu 
s platnou právní úpravou a TP 100. Značky je třeba navrhnout ve vhodném barevném 
provedení, např. značky na místní komunikaci je třeba provést v bílé barvČ, cíle vyznačit 
v subploše příslušné barvy komunikace (např. značka č. IS 6e a vedle ní umístČná značka 
č. IS 6f na témže portálu se vyznačí ve shodné barvČ) atd., přičemž je třeba dodržet rozmČry 
značek podle platných vzorových listů. UpřesnČní cílů bude řešeno v realizační dokumentaci 
stavby. 

Toto stanovisko nahrazuje stanovisko č.j. MHMP-2383772/2022/O4/Vz ze dne 14. 2. 2023. 
 
 

Ing. Aleš  K r e j č a  v. r. 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Monika Vochozková 



2/2                          

Vzhledem k tomu, že výše uvedená stavba nenaplňuje znaky, uvedené v § 7 odst. 3 nebo § 9 
odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znČní pozdČjších předpisů, Magistrát hl. m. Prahy, 
odbor pozemních komunikací a drah, jako drážní správní úřad, vyjádření k předmČtné stavbČ 
neudČluje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vČdomí: 
PKD-O4 sektor Vz 
 

 


	STANOVISKO silničního správního úřadu k projektové dokumentaci pro účely stavebního řízení akce: „SOKP 511 D1 – Běchovice“

		2023-03-23T15:49:26+0100




